
⑨資金収支連結

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源繰出支出

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,382,155

475,113

△ 17,709

6,761,584

7,979,696

207,244

2,967,730

308,181

591,743

22,562,147

3,106,424

49,799

3,246,890

2,003,058

8,818,209

7,544,267

連結資金収支計算書
自　平成２３年４月　１日

至　平成２４年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,082,413

399,934

0

0

167,511

779,259

164,010

2,794,625

0

26,392,721

3,830,574

他会計への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

0

103,276

141

0

210,675

343,359

0

△ 3,038,482

52,524

26,347

0

0

3,381,841

2,920

0

0

1,857,268

316,430

0

0

4,680

1,188,028

0

0

10,000

2,126,609

48,682

721,428

△ 1,135,840

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

0

11,635

320,741

23,940

0

0



⑨１資金収支

連結資金収支計算書内訳表
（単位：千円）

普通会計 (合計) (合計) (合計) (合計)
(A＋B＋C＋D) (E+F+G+H+I+J)

A (小計) B (小計) C A＋B＋C D E F G H I E＋F＋G＋H＋I J K

[経常的収支の部]

人件費 2,589,368 56,275 17,234 73,509 102,126 87,314 9,186 13,632 212,258 2,875,135 △ 411,196 2,463,939 324,181 8,239 121 420,231 36,408 2,823 792,003 3,255,942 △ 9,052 3,246,890
物件費 1,380,646 67,152 459 26,910 94,521 50,168 105,089 4,931 13,422 173,610 1,648,777 1,648,777 2,166 9,232 204 35,026 295,323 9,268 351,219 3,062 3,062 2,003,058 2,003,058
社会保障給付 3,249,077 2,938,022 2,623,972 5,561,994 8,811,071 8,811,071 28 6,277 833 7,138 8,818,209 8,818,209
補助金等 1,543,745 1,214,300 356,098 1,570,398 3,114,143 △ 1,406,824 1,707,319 6,743 6 6,287 1,024 5,830,524 5,844,584 48 48 7,551,951 △ 7,684 7,544,267
支払利息 220,188 43,846 31,260 75,106 295,294 295,294 173 12,714 12,887 308,181 308,181
他会計への事務費等充当財源繰出支出 1,619,166 12 12 1,619,178 △ 1,608,266 10,912 38,887 38,887 49,799 49,799
その他支出 435,838 15,179 20 790 15,989 58,098 79,065 115 137,278 589,105 589,105 1,723 397 322 2,442 196 196 591,743 591,743

　支出合計 11,038,028 182,452 479 76,194 259,125 4,362,714 2,895,452 14,117 383,267 7,655,550 18,952,703 △ 3,426,286 15,526,417 334,841 17,874 647 467,994 346,302 5,881,502 7,049,160 3,306 3,306 22,578,883 △ 16,736 22,562,147

地方税 3,106,424 3,106,424 3,106,424 3,106,424 3,106,424
地方交付税 6,761,584 6,761,584 6,761,584 6,761,584 6,761,584
国県補助金等 2,925,381 1,340,889 1,169,145 2,510,034 5,435,415 5,435,415 2,544,281 2,544,281 7,979,696 7,979,696
使用料・手数料 174,678 174,678 174,678 4,705 4,126 81 23,654 32,566 207,244 207,244

地方公共団体 一部事務組合・広域連合

国民健康保険簡易水道 介護サービス 後期高齢医療農業集排

(相殺消去等)
市町村総合
事務組合

(合計) 純計
その他

菱刈泉熱開発
(相殺消去等)

広域連合
伊佐湧水
消防組合

(単純合計)

水道

地方三公社

伊佐市土地
開発公社

第三セクター等

老人保健 介護保険

伊佐北姶良
環境管理組合

伊佐北姶良
火葬場管理組合

純計
大口地方卸売
市場管理組合

地方独立行政法人

分担金・負担金・寄附金 215,493 1,912,092 811,276 2,723,368 2,938,861 2,938,861 437,253 12,536 1,386 449,694 526,251 879,341 2,306,461 5,245,322 △ 2,277,592 2,967,730
保険料 509,427 369,838 203,148 1,082,413 1,082,413 1,082,413 1,082,413 1,082,413
事業収入 337,025 617 41,676 379,318 16,692 16,692 396,010 396,010 490 490 3,434 3,434 399,934 399,934
諸収入 106,399 8,146 8,146 7,808 663 3,111 11,582 126,127 126,127 595 335 5,860 23,330 11,264 41,384 167,511 167,511
地方債発行額 779,259 779,259 779,259 779,259 779,259
長期借入金借入額
短期借入金増加額
基金取崩額 56,429 41,251 41,251 97,680 97,680 26,784 39,546 66,330 164,010 164,010
他会計補助金等 42,237 143,046 185,283 318,914 446,467 177,068 942,449 1,127,732 △ 1,145,441 △ 17,709 △ 17,709 △ 17,709
その他収入 445,485 446 1 106 553 446,038 △ 19,989 426,049 22 2,368,553 2,368,575 1 1 2,794,625 2,794,625

　収入合計 14,571,132 387,854 618 184,828 573,300 4,089,130 2,838,640 16,692 383,327 7,327,789 22,472,221 △ 1,165,430 21,306,791 442,553 16,997 1,898 482,419 573,235 5,842,985 7,360,087 3,435 3,435 28,670,313 △ 2,277,592 26,392,721

　経常的収支額 3,533,104 205,402 139 108,634 314,175 △ 273,584 △ 56,812 2,575 60 △ 327,761 3,519,518 2,260,856 5,780,374 107,712 △ 877 1,251 14,425 226,933 △ 38,517 310,927 129 129 6,091,430 △ 2,260,856 3,830,574

[公共資産整備収支の部]

公共資産整備支出 1,261,047 68,753 1,855 70,608 1,331,655 1,331,655 473 1,362 1,857 46,808 50,500 1,382,155 1,382,155
公共資産整備補助金等支出 475,113 475,113 475,113 475,113 475,113
他会計への建設費充当財源繰出支出
地方独立行政法人公共資産整備支出
一部事務組合・広域連合公共資産整備支出
地方三公社公共資産整備支出
第三セクター等公共資産整備支出

　支出合計 1,736,160 68,753 1,855 70,608 1,806,768 1,806,768 473 1,362 1,857 46,808 50,500 1,857,268 1,857,268

国県補助金等 316,430 316,430 316,430 316,430 316,430
地方債発行額 317,741 3,000 3,000 320,741 320,741 320,741 320,741
長期借入金借入額
基金取崩額 23,940 23,940 23,940 23,940 23,940
他会計補助金等 11,635 11,635 11,635 11,635 11,635 11,635
その他収入 48,682 48,682 48,682 48,682 48,682

　収入合計 706,793 14,635 14,635 721,428 721,428 721,428 721,428

　公共資産整備収支額 △ 1,029,367 △ 54,118 △ 1,855 △ 55,973 △ 1,085,340 △ 1,085,340 △ 473 △ 1,362 △ 1,857 △ 46,808 △ 50,500 △ 1,135,840 △ 1,135,840

[投資・財務的収支の部]

投資及び出資金

貸付金 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680
基金積立額 943,037 247 247 284 284 943,568 943,568 115,000 552 1,113 3,394 82,953 41,448 244,460 1,188,028 1,188,028
定額運用基金への繰出支出 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
他会計への公債費充当財源繰出支出
地方債償還額 1,723,927 89,728 107,369 197,097 1,921,024 1,921,024 10,432 195,153 205,585 2,126,609 2,126,609
長期借入金返済額
短期借入金減少額
収益事業純支出
その他支出 52,524 52,524 52,524 52,524 52,524

　支出合計 2,734,168 89,728 247 107,369 197,344 284 284 2,931,796 2,931,796 115,000 552 1,113 13,826 278,106 41,448 450,045 3,381,841 3,381,841

国県補助金等 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920
貸付金回収額 103,276 103,276 103,276 103,276 103,276
基金取崩額 141 141 141 141
地方債発行額
長期借入金借入額
公共資産等売却収入 26,336 26,336 26,336 11 11 26,347 26,347
収益事業純収入
他会計補助金等
その他収入 164,779 3,554 3,554 168,333 168,333 559 133 202 41,448 42,342 210,675 210,675

　収入合計 297,311 3,554 3,554 300,865 300,865 700 144 202 41,448 42,494 343,359 343,359

　投資・財務的収支額 △ 2,436,857 △ 89,728 △ 247 △ 103,815 △ 193,790 △ 284 △ 284 △ 2,630,931 △ 2,630,931 △ 114,300 △ 552 △ 1,113 △ 13,682 △ 277,904 △ 407,551 △ 3,038,482 △ 3,038,482

　　翌年度繰上充用金増減額

　　当年度資金増減額 66,880 61,556 △ 108 2,964 64,412 △ 273,584 △ 57,096 2,575 60 △ 328,045 △ 196,753 2,260,856 2,064,103 △ 7,061 △ 2,791 138 △ 1,114 △ 97,779 △ 38,517 △ 147,124 129 129 1,917,108 △ 2,260,856 △ 343,748

　　期首資金残高 626,822 372,451 236 10,035 382,722 348,041 63,881 3,343 490 415,755 1,425,299 1,425,299 19,493 5,503 204 6,518 284,438 103,305 419,461 4,100 4,100 1,848,860 1,848,860

　　経費負担割合変更に伴う差額
　　期末資金残高 693,702 434,007 128 12,999 447,134 74,457 6,785 5,918 550 87,710 1,228,546 2,260,856 3,489,402 12,432 2,712 342 5,404 186,659 64,788 272,337 4,229 4,229 3,765,968 △ 2,260,856 1,505,112
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